
 
 
 

Öffentliche Bekanntmachungen
 
der Stadt Wuppertal
 

Zusammenstellung der Ausschreibungen, Bekanntmachungen und Mittei
lungen der Stadt Wuppertal, die vom 02.03.2002 an im Eingangsbereich
 
des Rathauses Barmen (Wegnerstraße 7) aushängen/ausgehangen haben.
 

Inhaltsverzeichnis 
Seiten 

Ausschreibungen 
• VOB 2 bis 4 
• VOL 
• VOF 

Satzungen 5 bis 6 
Straßenbenennungen 
Bauleitpläne 7 bis 8 
Planfeststellungsverfahren 
Tagesordnung des Rates 
Sonstige Bekanntmachungen 9 bis 12 



 

   

 

 

 

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 04.03.02, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Haushaltsstelle, das Bauvorhaben und die ausgeschriebene 
Leistung zu vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer 
in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15 
der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08 
65, 40408 Düsseldorf. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) sollen vergeben werden: 

1) Stahlbau-/Schlosserarbeiten 
- Errichtung von Fluchttreppen, Kindertagesstätten Lettow-Vorbeck-Str. und Metzmachersrath 

Herstellen, liefern und einbauen von 2 Fluchttreppenanlagen 
1.	 Eine Anlage als geradläufige Stahlwangentreppe mit 3 Treppenläufen und 3 Halbpodesten. Die 

Stahlkonstruktion wird an einer Stahlbetonscheibe befestigt. 
2.	 Eine Anlage als Balkonkonstruktion (L = 22,60 m) mit einem einläufigen geraden Treppenlauf als 

Stahlwangenkonstruktion. 

Vergabe-Nr.:	 B 43/02 
Ausführungszeit:	 Beginn: 15. KW 2002 

Fertigstellung: 10 Arbeitstage 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen:	 5,00 EUR 
Eröffnungstermin:	 25.03.02 - 11:30 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist:	 23.04.02 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW.FB 1, Herr Barbian, 

Tel. (0202) 5 63-20 20 

Der Oberbürgermeister 

Dokument1 

http:23.04.02
http:25.03.02
http:04.03.02


 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können 
ab Montag, dem 04.03.02, 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 
76 oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 
9.00 und 12.00 Uhr abgeholt werden. 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Haushaltsstelle, das Bauvorhaben und die ausgeschriebene 
Leistung zu vermerken. 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen 
werden. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer 
in Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15 
der Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08 
65, 40408 Düsseldorf. 

Durch das Gebäudemanagement Wuppertal (GMW) sollen vergeben werden: 

Metallbau-/Schlosserarbeiten (2-läufige feuerverzinkte Stahltreppe, Geländer) 
Anbau einer Stahlaußentreppe als 2. baulicher Rettungsweg,
 
Altenheim Cronenberg, Herichhauser Str. 21b
 

� Zweiläufige feuerverzinkte Stahlaußentreppe über 5 Geschosse mit geraden Läufen und Zwi
schenpodesten 

� UG (OK Gelände –4,13 m) bis 4. OG (OKFB +11,30 m) 
� Außenmaße ca. 5,30 x 2,40 x 15,50 m (L x B x H) 
� Treppenwangen aus U-Profilen, Stufen und Podeste aus Gitterrost 
� Innen- und Außengeländer mit senkrechten Füllstäben bzw. z. T. mit Lochblech 

Vergabe-Nr.: B 47/02
 
Ausführungszeit: Beginn: Ende Mai 2002
 

Fertigstellung: 10 Arbeitstage (Baustelle) 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 EUR 
Eröffnungstermin: 03.04.02 - 11:00 Uhr 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 02.05.02 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: GMW.FB 1, Herr Oppermann, 

Tel. (0202) 5 63-50 77 

Der Oberbürgermeister 

Dokument2 

http:02.05.02
http:03.04.02
http:04.03.02


                                                                  

 

 
 

  

 

Die Stadt Wuppertal, Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Wegnerstr. 7, 
42275 Wuppertal, schreibt aus: 

Öffentliche Ausschreibung VOB 

Die Vergabeunterlagen der nachfolgend aufgeführten Ausschreibungen können
 
ab Montag, dem 04.03.02,
 
unter Angabe des Ausschreibungsobjektes bei dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76
 
oder 82, Wegnerstr. 7, 42275 Wuppertal, gegen das genannte Entgelt angefordert bzw. zwischen 9.00
 
und 12.00 Uhr abgeholt werden.
 

Das Entgelt ist nur durch einen auf das Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, ausgestellten Verrech
nungsscheck zu begleichen. Hierbei ist die Haushaltsstelle, das Bauvorhaben und die ausgeschriebene
 
Leistung zu vermerken.
 

Das Entgelt wird nicht erstattet. 

Zeichnungen und Ausschreibungsunterlagen können nach vorheriger Terminvereinbarung eingesehen wer
den. 

Die Angebote sind bis zum Eröffnungstermin verschlossen unter Benutzung des farbigen Umschlags bei 
dem Ressort 401.36, Zentrale Vergabestelle, Zimmer 76, einzureichen. 

Die Öffnung und Verlesung der eingereichten Angebote findet zu der angegebenen Zeit im o. g. Zimmer in 
Gegenwart etwa erschienener Bieter oder deren Bevollmächtigter statt. 

Zahlungen und Sicherheitsleistungen erfolgen nach § 16 VOB-B in Verbindung mit den Ziffern 14 und 15 der 
Zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Wuppertal. 

Vergabebeschwerden sind zu richten an die Bezirksregierung Düsseldorf, Dezernat 63, Postfach 30 08 65, 
40408 Düsseldorf. 

Durch das Ressort Umwelt, Grünflächen und Forsten (R. 103) soll vergeben werden: 

Bohrarbeiten und Brunnenbauarbeiten 
Herstellen von Sicker- und Grundwassermessstellen
 
- Deponie „Kippe Kemna“ in Wuppertal-Beyenburg 

-	 Bohrungen in einer Deponie unter Arbeitsschutz einschl. schwarz/weiß Bereiche 
-	 Ausbau von Bohrungen in einer Deponie zu Sickerwassermessstellen unter Arbeitsschutz einschl. 

schwarz/weiß Bereiche 
-	 Bohrungen im Festgestein 
-	 Ausbau von Bohrungen im Festgestein zu Grundwassermessstellen 
-	 Entsorgung von belastetem Bohrgut 

Vergabe-Nr.: B 39/02
 
Ausführungszeit: Beginn: 22.04.02
 

Fertigstellung: 15 Arbeitstage
 
Haushaltsstelle: 5810-117.0000.1/216
 
Entgelt für Ausschreibungsunterlagen: 5,00 €
 
Eröffnungstermin: 25.03.02 - 11:00 Uhr
 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 23.04.02
 
Einsichtnahme in die Ausschreibungsunterlagen: R 103.23, Herr Nobis,


 Tel. (0202) 5 63-50 12 

Der Oberbürgermeister 

- 1 

http:23.04.02
http:25.03.02
http:22.04.02
http:04.03.02


_________________________ 

_________________________ 

Erste Satzung zur Änderung der Satzung über die Festsetzung der Höhe des Ersatzes des Ver
dienstausfalls an beruflich selbständige ehrenamtliche Angehörige der Feuerwehr 
vom: 01.03.2002 

Aufgrund der §§ 7 und 41 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung 
der Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (SGV. NRW. 2023), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
28. März 2000 (GV. NRW. S. 245) und des § 12 des Gesetzes über den Feuerschutz und die Hil
feleistung vom 10. Februar 1998 (GV. NRW. S. 122) hat der Rat der Stadt Wuppertal in seiner 
Sitzung am 18.02.2002 folgende Satzung beschlossen: 

I. 

In § 1 Abs. 1 wird der Betrag von „16 DM“ durch „8 EUR“ ersetzt. 

In § 1 Abs. 2 wird der Betrag von „65 DM“ durch „32,50 EUR“ ersetzt. 

II. 

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

Die vorstehende Satzung, die der Rat der Stadt in seiner Sitzung am 18.02.2002 beschlossen hat, 
wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

Hinweis: 
Eine Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften der Gemeindeordnung für das Land Nord
rhein-Westfalen kann gem. § 7 Abs. 6 der Gemeindeordnung gegen die vorstehende Satzung nach 
Ablauf eines Jahres seit ihrer Verkündung nicht mehr geltend gemacht werden, es sei denn, 
a) eine vorgeschriebene Genehmigung fehlt oder ein vorgeschriebenes Anzeigeverfahren wurde 

nicht durchgeführt, 
b) die Satzung ist nicht ordnungsgemäß öffentlich bekannt gemacht worden, 
c) der Oberbürgermeister hat den Ratsbeschluss vorher beanstandet oder 
d) der Form- und Verfahrensmangel ist gegenüber der Stadt Wuppertal vorher gerügt und dabei 

die Tatsache bezeichnet worden, die den Mangel ergibt. 

Wuppertal, den 01.03.2002 
Gez. 
Dr. Kremendahl 
Oberbürgermeister 

VO_0407_01_S.doc 



 

 

 
 

 
  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

B e k a n n t m a c h u n g 
von Bauleitplänen 

Öffentliche Auslegung von Bauleitplänen vom 18.03.2002 bis 22.04.2002 einschließlich 

Der Ausschuß Verbindliche Bauleitplanung der Stadt Wuppertal hat in seiner Sitzung am 
15.01.2002 die Verkleinerung des Geltungsbereiches sowie die öffentliche Auslegung des 
nachstehend genannten Bauleitplanes beschlossen. 
Bebauungsplan 1000 – Widukindstraße 

Geltungsbereich: Der Geltungsbereich wird um die Bundesbahn-Kleingartenanlage östlich des 
Sportplatzes und um die Widukindstraße verkleinert. 

Der genannte Bauleitplan liegt im Original gemäß § 3 Abs. 2 des Baugesetzbuchs (BauGB) 
in der Fassung vom 27.07.2001 (BGBl I S. 1950) in dem angegebenen Zeitraum mit 
Begründung im Ressort Stadtentwicklung und Stadtplanung, Rathaus Wuppertal-Barmen, 
Wegnerstraße, 2. Etage (Ostflügel), während der Dienststunden, und zwar montags bis 
donnerstags von 9:00 bis 15:00 Uhr und freitags von 9:00 bis 12:30 Uhr (Feiertage 
ausgenommen) zur Einsichtnahme aus. 
Außerdem können Kopien dieses Planes im Informationszentrum Wuppertal Elberfeld, 
Döppersberg, montags bis freitags von 9:00 bis 18:00 Uhr und samstags von 9:00 bis 13:00 
Uhr sowie zusätzlich in der Bezirksvertretung Oberbarmen ( bis 12:00 Uhr ) während der 



 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

- 2 - 
Offenlegungszeit eingesehen werden. Anregungen zu dem genannten Bauleitplan können 
während der Zeit der öffentlichen Auslegung schriftlich oder mündlich im Ressort 
Stadtentwicklung und Stadtplanung vorgebracht werden. 

Wuppertal, den 25.02.2002 
Der Oberbürgermeister 
i. V. 
gez. 

Bayer 
Beigeordneter 



        

  
                                                                

                                                                               
                                                                                

   

          

Jägerprüfung 2002
 

Die diesjährige Jägerprüfung der Stadt Wuppertal findet statt am:
 

Montag den 29.April 2002 Schriftlicher Teil 

15.00 Uhr

Donnerstag den 02.Mai 2002 Jagdliches Schießen

9.00 Uhr bis 12.00 Uhr
( Wechsel 10.30 Uhr ) 

Freitag den 03.Mai 2002 mündlich- praktischer Teil

8.00 bis 18.00 Uhr 

 Carl Duisberg Gymnasium
 im Schulzentrum Ost
 Max-Planck Str. 10
 42277 Wuppertal 

Schießstände

 Mollenkotten
 
Herzkamp
 

Fuhlrottmuseum 

Räume 212 und 213 
Auer Schulstr. 20 
42103 Wuppertal -Elberfeld 

Anmeldeschluss ist der 15.03.2002 





Bekanntmachung 

Bodenrichtwertkarte 2001 

Die gemäß § 196 Baugesetzbuch (BauGB) sowie der Verordnung über die Gutachteraus
schüsse für Grundstückswerte (Gutachterausschussverordnung Nordrhein - Westfalen 
GAVO NRW vom 07.03.1990) zu erstellende Bodenrichtwertkarte 2001 für den Bereich der 
Stadt Wuppertal liegt in der Zeit vom 25.03. bis 25.04.2002 im Rathaus (Neubau), Große 
Flurstraße 10, Zimmer 107, öffentlich aus. 

Auskünfte über Bodenrichtwerte werden auch nach dem 11.04.2002 von der Geschäftsstelle 
des Gutachterausschusses für Grundstückswerte erteilt. 

Der Gutachterausschuss 
für Grundstückswerte 
in der Stadt Wuppertal 

Wuppertal 
Gez. 

Wanzke 
Vorsitzender 




